REQUERIMENTO Nº  , DE 2015

Solicita desarquivamento de
proposições.

Senhor Presidente,

Com fulcro no art. 105, parágrafo único, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, venho respeitosamente requerer à Vossa Excelência a o
desarquivamento da:

1. Proposta de Emenda Constitucional nº 288, de 2013, que “Dá
nova redação ao § 3º do art. 39 da Constituição Federal para garantir adicional de
remuneração para atividades penosas, insalubres ou perigosas aos Servidores
Públicos”;

2. Proposta de Emenda Constitucional nº 295, de 2013, que
“Altera a redação do § 3º, VIII do art. 142 da Constituição Federal”, garantindo
adicional noturno a militares;

3. Proposta de Emenda Constitucional nº 350, de 2013, que “Dá
nova redação aos arts. 103 e 109 para dispor sobre a legitimidade para Ação Direta
de Inconstitucionalidade e Constitucionalidade e dá outras providências”;

4. Proposta de Emenda Constitucional nº 386, de 2014, que
“Altera o inciso VI do art. 150 da Constituição Federal, para isentar dos tributos
federais, inclusive das contribuições e taxas, os medicamentos de uso humano”.

Sala das Comissões, 11 de março de 2015.

LAÉRCIO OLIVEIRA

Deputado Federal – SD/SE